Si maritus dotalem seruum.] IN NOM.
Hoc simpliciter intelligendum non
est, sed secundum dig. 16. & 22. tit.
7. lib. 11. Dotalem seruum vit inui-
ta vxore manumisit. manumissus au-
tem maritum ex aſſe heredem insti-
tuit. dicit Papianus: Portionem qui-
dem hereditatis quae sibi debebatur
tanquam patrono, ipsum mulieri re-
stituere lege Iulia debete. alteram
autem portionem actione de dote
mulieri debet reddere, si modo v-
xot ei seruum manumittenti con-
tradixetit. Quod si voluntate mu-
lieris seruos dotales manumiserit,
quoniam tanquam donare ei volens
passa est eos manumitti: nec quae ex
operis eorum lucifecit, mulieri de-
bet restituere: sed seruus in dote
esse desiit, quia cum ei manumis-
sionis gratia donate liceret, quo-
dammodo donat, qui manumitte-
re permisit. Si vero tanquam nego-
tium getens mulieris, ea non inui-
ta seruum manumisit, debet ei te-
stituere si. quid ex libertate conse-
cutus est. Si autem in ipso mini-
sterio operas dedit, non in aestima-
tione, qui manumissus est, aequum
non est vt pro hoc ministerio ma-
ritus aliquid vxori praestet. Sed si
post manumissionem ei operas im-
posuit, has cogitut praestare mulie-
ri. Sed & si correum vel fideiutto-
rem liberti propter operas acce-
pit maritus, etiam aduersus ipsum
obligationem debet mulieri cedere.
Sed & si tanquam patronus portio-
. nem hereditatis liberti lucretur, ea

quoque ei reddi debet. Sed si quo A τῷρ χρεωτεῖ ἀποδέκειναι αὐτῇ. Εἰ δὲ καὶ ἐπέρως πᾶς, καὶ μή ὡς πάτερι κληρονομίσθι τὸν ἀπελόντερον, τῷτο κερδαγνέτω ὁ δύναρ. Οὐδὲ γέ εἴπι φιλοπαιέται ὁ ἀπελόντερος τῷ αἰδρὶ, τῷτο ἐχρεώσηται τῇ γυναικὶ ἀλλ' εἴπι δικαιῷ πατέρικα ἔλασεν, οὐδὲ δικαιῷ μάναται. Εἰ δὲ σῶν σὺν μετ' ὄντος μεροῦς, οὐδὲ * μείζον αὐτῷ ὡς πάτερι, γέραπλας * κληρονόμος, οὐδὲ πάτερι οὐ πήρε χρή τῇ γυναικὶ. Εἰ δὲ καὶ μηδὲν χρεωτεῖν αὐτῷ ὡς πάτερι, τοχὸν γέ παιδας Εἰχεν ὁ ἀπελόντερος, οὐδὲ σίδην ἐκρηνομούστων, ἐγράψαν αὐτὸν κληρονόμον, οὐδὲ B Καῦτα χρεωτεῖ ἀποκατεστηταὶ τῇ γυναικὶ. οὐδὲ Εἴπερ ὁ Ιούλιος νόμος τὸν αἰδρα ἐλθεῖσιν τὰ τὸν παρεικιμάσιον διδράποδον, μεδόνα τῇ παρεικι, Εἴπι Εἰς αὐτὸν παῖδες, πατελήτειν νοοῦμεν, Εἴτε ἀπήτοντι, Εἴτε ἀπαγγίσαι μάναται, οὐδὲ οἱρμούσιν αὐτῷ οὐδειγμή. ἐπίγραψε δὲ ὁ νόμος, οὐα Εἰ καὶ τῇ δόλῳ τῷ αἰδρὸς οὐτον παῖδες Εἰς αὐτὸν, καὶ Εἰς τῷτο κατέχηται. Εἰσὶ δὲ τὸν ιδίον γόρον ὁ αἰδρὸς οὐτερεδάτευσε, καὶ συνέβη εἰς αὐτὸν στεγάνη τὸν θύρου τῷ ἀπελόντερον πατέροις, οὐ κατέχεται πεῖ θύρων οὐ κληρονόμος τῷ αἰδρός. οὐδὲ γέροντες αὐτὸς λαμβάνει, οὐτε οὐ κληρονόμος αὐτός, κατὰ θύρα λέγον θύρου ἐνεκρίαπατεῖται.